
校長あいさつ 

 

 新しく校長として着任いたしました 

大野和孝と申します。 

 創立１５２年目を迎える地域に根差した歴史と伝統のある平方小

学校の校長を仰せつかり、大きな喜びとともに身の引き締まる思い

です。 

本校の教育目標「心豊かでたくましく 共に生きる子ども」及び、

目指す学校像である「子供が目を輝かせ、生き生きとしている学校」、

「教師としての喜びを味わえる学校」、「家庭や地域と連携し合う学

校」の実現のため、教職員一丸となって「ほめる教育」を推進し、様々

な教育活動を展開してまいります。 

 ぜひ保護者、地域の皆様には、本校の教育活動に対する御理解と御

協力とともに地域の学校（コミュニティー・スクール）としての平方

小学校への引き続きの応援を心よりお願い申し上げます。 


